
                                               
 

Il responsabile del procedimento: carmela mirone tel. 095/7161197 e-mail: carmela.mirone.ct@istruzione.it 

Il responsabile dell’istruttoria: marcella visioli tel. 0957161106 e-mail:marcella.visioli.ct@istruzione.it 

-------------------------------------- 

Via P. Mascagni, 52 – 95131 Catania – C.F. 80008730873 
     Tf: 095/7161111-  C.U.F.E BOTSGN 

PEC: uspct@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.ct@istruzione.it – htpp://www.ct.usr.sicilia.it 
Pag. 1 di 3 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio VII - Ambito territoriale di Catania 
______________________________________________ 

 
   

Unità Operativa n._III_  Area III__  Ufficio_III_ 

Ufficio Organici, mobilità, 

 reclutamento scuola secondaria di primo grado  

 

   

IL DIRIGENTE 

 
VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo sottoscritto il 06 marzo 2019, concernente la mobilità del 

personale docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici relativi al triennio 2019/20. 2020/21, 2021/22; 

VISTA l’O.M. n. 203 dell’08 marzo 2019, concernente norme di attuazione del predetto C.C.N.I. in materia di mobilità 

del personale docente, educativo ed A.T.A. per l’anno scolastico 2019/2020;  

VISTO il proprio provvedimento prot. 10464 del 24/06/2019 con il quale sono stati pubblicati i trasferimenti ed i 

passaggi del personale docente di ruolo della scuola secondaria di primo grado della Provincia di Catania per 

l’anno scolastico 2019/20; 

VISTO  il provvedimento prot. n. 11707 dell’11/07/2019 con il quale sono stati rettificati i movimenti della scuola 

secondaria di primo grado; 

VISTA la nota prot. 18705 dell’08/07/2019 dell’Ambito Territoriale di Roma con la quale viene comunicato l’errato 

attribuzione del punteggio per il superamento del concorso di cui al DM 85/2018 alla docente Scirè Ingastone 

Emiliana; 

ACCERTATO che la docente Scirè Ingastone con punti 161 non avrebbe ottenuto il trasferimento interprovinciale; 

VISTO  il provvedimento prot. 8929 del 18/07/2019 dell’Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna con il quale è 

stato revocato il trasferimento interprovinciale della Prof.ssa Vitale Tania – tipo posto EH da CTMM8AB011 

a ENMM804022; 

VISTA la domanda di mobilità del Docente Cremone Silvano al quale per mero errore materiale è stato valutato il 

servizio pre ruolo prestato nelle scuole paritarie; 

ACCERTATO che il docente Cremone ha diritto a punti 49 + 6 per il comune di ricongiungimento e che con detto 

punteggio non avrebbe ottenuto il trasferimento provinciale da CTMM89601R - S.M. COPPOLA a 

CTMM8A901B - I.C. PIZZIGONI – CARDUCCI; 

VISTO  il provvedimento dell’U.O.B. III – Area  III – Uff.  IV del _13162 del 29/07/2019     con il quale viene 

disposto il passaggio di ruolo della docente Muni Ninfa Maria n. 25/07/1968 (CT) che aveva ottenuto il 

trasferimento per la classe di concorso AB25 Inglese a CTMM071301G Cavour di Catania Sede Carceraria;  

VISTO     il reclamo avverso il  mancato trasferimento prodotto dalla docente Sapienza Concetta titolare cl. conc. Ac56 

clarinetto con il quale chiede il riconoscimento del punteggio per il comune di ricongiungimento nel Comune 

di Catania, comune viciniore in base alla tabella di viciniorità tra comuni  in quanto l’insegnamento di 

clarinetto non è presente in nessuna delle scuole ricadenti nel comune di Misterbianco e  che sussistono gli 

estremi per procedere alla rettifica dei movimenti per la suddetta classe di concorso AC56; 

RITENUTO  altresì di dover apportare le rettifiche ai movimenti pubblicati; 

 
DECRETA 

 

ART. 1 - Per i motivi sopra esposti trasferimenti e i passaggi nella scuola secondaria di primo grado pubblicati con 

decreto prot. 10464 del 24/06/2019  e rettificati con decreto prot. n. 11707 del 11/07/2019 sono modificati 

limitatamente al personale indicato in seguito: 

 

CL. CONCORSO AA25 

 

 
CREMONE SILVANO   N.10/07/1969 (CT)     P. 49 

CTMM89601R - S.M. COPPOLA  
CTMM8A901B - I.C. PIZZIGONI - CARDUCCI  
Trasferimento annullato -  

 

mailto:uspct@postacert.istruzione.it
mailto:usp.ct@istruzione.it
http://www.ct.usr.sicilia.it/


                                               
 

Il responsabile del procedimento: carmela mirone tel. 095/7161197 e-mail: carmela.mirone.ct@istruzione.it 

Il responsabile dell’istruttoria: marcella visioli tel. 0957161106 e-mail:marcella.visioli.ct@istruzione.it 

-------------------------------------- 

Via P. Mascagni, 52 – 95131 Catania – C.F. 80008730873 
     Tf: 095/7161111-  C.U.F.E BOTSGN 

PEC: uspct@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.ct@istruzione.it – htpp://www.ct.usr.sicilia.it 
Pag. 2 di 3 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio VII - Ambito territoriale di Catania 
______________________________________________ 

 
 

TRIOLO DANIELA  N. 06/12/1978  (EE)                     P.83 

DA CTMM86701R - I.C. FONTANAROSSA 
A CTMM8A901B - I.C. PIZZIGONI - CARDUCCI 
ANZICHE’CTMM8A801G - VIA TORQUATO TASSO 2 
RETTIFICA 
 

LEONE ESTER  N. 12/11/1969  CT     P.69 

DA CTMM89801C - S.M. DIAZ - MANZONI 
A CTMM8A801G - VIA TORQUATO TASSO 2 

ANZICHE’ CTMM89601R - S.M. COPPOLA  
RETTIFICA 

  

 

SOSTEGNO 
 

SCIRE INGASTONE EMILIANA 29/08/1971 CT     p.161 
DA RMMM8FS018 - GIUSEPPE BAGNERA 
A CTMM8AN014 - SCUOLA SEC.  I GRADO "G. VERGA" 
TRASFERIMENTO ANNULLATO 

 

 

TRICHINI ANTONELLA 29/08/1974 CT     P.169 

DA MIMM8B001N - NEGRI - VIMODRONE 
A CTMM8AN014 - SCUOLA SEC.  I GRADO "G. VERGA" 
 

 

 

INNORTA ROBERTA  10/10/1977 CT      P.178 

DA CLMM827019 - S.M. SAN FRANCESCO - GELA 

A CTMM86201N - VILL. S. AGATA, Z/A 

ANZICHE’ CTMM8AB01L - SM BATTISTI 
RETTIFICA 
 
CAPONNETTO ROSSELLA       P.177 
DA MIMM8DU016 - VIA MARTINENGO 
A CTMM80901R - IST.COMPRENSIVO "E.DE AMICIS" 
ANZICHE’ CTMM86201N - VILL. S. AGATA, Z/A 
RETTIFICA 
 
GUARNACCIA CRISTINA 03/10/1974      P.162 
DA RMMM8FR013 - SC. SEC. I GRADO I.C. VIA CILEA 
A CTMM80901R - IST.COMPRENSIVO "E.DE AMICIS" 
TRASFERIMENTO ANNULLATO 
 

     CL. DI CONCORSO AB25 – INGLESE 

 
VITA MARIANNA 21/06/1972       P. 39 

DA MIMM8C6017 - VIA GALLARATE, 15 

A CTMM071301G Cavour di Catania Sede Carceraria 

ANZICHE’ SRMM823017 - 1^ I.C. CARLENTINI 
RETTIFICA TRASFERIMENTO INTERPROVINCIALE 

 

mailto:uspct@postacert.istruzione.it
mailto:usp.ct@istruzione.it
http://www.ct.usr.sicilia.it/


                                               
 

Il responsabile del procedimento: carmela mirone tel. 095/7161197 e-mail: carmela.mirone.ct@istruzione.it 

Il responsabile dell’istruttoria: marcella visioli tel. 0957161106 e-mail:marcella.visioli.ct@istruzione.it 

-------------------------------------- 

Via P. Mascagni, 52 – 95131 Catania – C.F. 80008730873 
     Tf: 095/7161111-  C.U.F.E BOTSGN 

PEC: uspct@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.ct@istruzione.it – htpp://www.ct.usr.sicilia.it 
Pag. 3 di 3 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio VII - Ambito territoriale di Catania 
______________________________________________ 

 

 

 

    CL. DI CONCORSO AC56 CLARINETTO 

 
SAPIENZA CONCETTA N. 09/08/1982    P.48 

Da CTMM8A01R – SMS GUZZARDI DI ADRANO 

A CTMM899018 - S.M. SAN GIORGIO 
RETTIFICA 

 

MUSMARRA PAOLO N. 14/02/1979    P.43 

DA CTMM80901R - IST.COMPRENSIVO "E.DE AMICIS" 
 A CTMM8A01R – SMS GUZZARDI DI ADRANO  
ANZICHE’ CTMM899018 - S.M. SAN GIORGIO 
RETTIFICA 

 

 

 

ART. 2 – Il presente provvedimento è pubblicato sul sito internet (htpps://ct.usr.sicilia.it) di 

quest’Ufficio e trasmesso a tutti i Dirigenti Scolastici delle scuole della Provincia, nonché agli UST 

interessati dalle rettifiche. I Dirigenti scolastici degli Istituti ove nel corrente anno scolastico 

prestano servizio i docenti suindicati e gli UST di competenza sono invitati a notificare agli stessi il 

presente provvedimento.  

ART. 3 - Avverso i trasferimenti ed i passaggi è ammesso ricorso nei modi e nei termini previsti 

dall’art. 17 del citato C.C.N.I. sottoscritto il 06 marzo 2019.   

 

IL DIRIGENTE  

              Emilio Grasso 

 

 
 

 

Ai Dirigenti Scolastici della Provincia    LORO SEDI 

Alle OO.SS. provinciali – comparto scuola   LORO SEDI 

Al Sito Istituzionale       SEDE 

Alla Ragioneria Territoriale dello Stato -      CATANIA 

 

mailto:uspct@postacert.istruzione.it
mailto:usp.ct@istruzione.it
http://www.ct.usr.sicilia.it/

		2019-07-30T16:55:11+0000
	GRASSO EMILIO


		2019-07-31T09:48:30+0200
	Catania
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPCT.REGISTRO UFFICIALE.U.0013270.31-07-2019




